Cirnam cSunicipal de carigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 8/2022. Em 10 de fevereiro de 2.022.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 15 de fevereiro de 2.022.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 15 de fevereiro, com início às 19 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 149/2021 - DISPÕE SOBRE A PRO-
IBIÇÃO DA ELIMINAÇÃO DE CÃES E GATOS PELOS ÓRGÃOS DE CONTROLE
DE ZOONOSES, CANIS PÚBLICOS E ESTABELECIMENTOS OFICIAIS CONGÊ-
NERES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Marcos Antonio San-
tos);

2. PROJETO DE LEI N° 4/2022 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR LUIGI GASPAROTTO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI.
(autoria da Vereadora Sidnei Maria Rodrigues);

3. PROJETO DE LEI N° 5/2022 - DISPÕE SOBRE A OBRI-
GATORIEDADE DA REALIZAÇÃO DO "TESTE DO OLHINHO" NOS RECÉM-
NASCIDOS EM MATERNIDADES E SERVIÇOS HOSPITALARES DA REDE PÚ-
BLICA E PRIVADAS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, PARA DIAGNÓSTICO DE DO-
ENÇAS OCULARES, INCLUSIVE O RETINOBLASTOMA (CÂNCER). (autoria dos
Vereadores Osterlaine Henriques Alves e Paulo Sérgio de Oliveira);

4. PROJETO DE LEI N° 6/2022 - ADOÇÃO DO NOME DA
SENHORA ROSA DINORÁ RODRIGUES TIBÉRIO PARA DENOMINAR VIA PÚ-
BLICA EM BIRIGUI. (autoria do Vereador Everaldo Roque Santelli);

5. PROJETO DE LEI N° 7/2022 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI N° 7.077/2021 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2022, NA LEI N° 7.016/2.021 - LEI DE DIRETRIZES ORÇA-
MENTÁRIAS DE 2022 E NA LEI N° 7.067/2.021 — PLANO PLURIANUAL-PPA DE
2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Pre-
feito Municipal);

AS51.DU 0,27.41 t CESAR PANTAROTTO JUNIOR
DATA
10102/2022

"`"'s "-'"'"'" OSIRP*0

eetrnara c-Municipal de carigui
Estado de São Paulo

6. PROJETO DE LEI N° 8/2022 - AUTORIZA ALIENAÇÃO
DE ÁREA DE TERRA SEM BENFEITORIAS, LOCALIZADA NA PARTE DA TRA-
VESSA JOSÉ GADIOLLI DA SILVA COM TRECHO ENTRE A RUA ALAMEDA LUIZ
DA SILVEIRA E A RUA ADELINO CATARIN, NO LOTEAMENTO COLINAS PARK
RESIDENCIAL, DESTA CIDADE, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do
Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 9/2022 - AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMD-
CA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 1/2022 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO DEPUTADO FEDERAL
ALEX SPINELLI MANENTE. (autoria dos Vereadores Cleverson José de Souza e
Wesley Ricardo Coalhato);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

OGITA,Cill
CESAR PANTAROTTO JUNIOR

DATA
1010212022

•um :Mn re,..."4”... €5 SERMO

CESAR PANTAROTTO JUNIOR,
PRESIDENTE.

2